t̄m ut vulgo d̄r se diligūt̄ q̄ p̄ nimia dilectō/
one nō p̄t̄ sibi mutuo p̄cere a molestia le/
sionis. Hic fuit em̄ aliquā excedit inordinata
et̄ dilectio mētēs eoz illudēdo. Hic ecō/
tra excedit in perturbādo. marie cū vn̄ alte/
rū in alij forte iōcose offenderit. minus fa/
cēdo q̄ desiderauerit. q̄ tenerior dilectō
et̄ molestior offensio. Inde surgūt̄ quere/
le. inde improperia impēt̄or̄ benēficior̄ et̄
magnē fidei q̄ pdita videt̄ apud ingratum.
Sequunt̄ etiā detestationes et̄ iuratorie
pmis̄iones q̄ nūc̄ velit eum diligere. qui
sibi sic retrubuit malū. p̄ bono. et̄ odiū. p̄ di/
lectione. aliquā adiūgūn̄ clamores. quere/
le. p̄timelie. vitupia. maledicōes et̄ pdicti/
ones secretor̄. et̄ multa incōueniētia. H̄
spūalis amor erga p̄imū oīa ista n̄ sc̄it. q̄
omib⁹ se offendēt̄. parcit et̄ affabiliē se oī/
dit. H̄cēt̄ signū sunt munuscula. et̄ dulces
l̄rc̄. amatoria dictamina. mōselli ab ore di/
lecti rapti. et̄ quelibet alia q̄ dilect⁹ tracta/
uit vel q̄b̄ v̄sus est. q̄ ipa. p̄ reliquijs vene/
rae et̄ p̄ memoriali p̄seruat̄. Hic faciunt̄
illi q̄ pilos dilectre collo appendūt̄. Contra
q̄s Hieronimus in ep̄la ad Hepocianum.
L̄ebra munuscula et̄ sudariola et̄ uestes
omino applicatas et̄ oblatas et̄ degustatos
cibos. blandasq̄ et̄ dulces lr̄as sc̄tūs amor
nō h̄z. Et̄ idēz in ep̄la ad Demetriadē dīc̄
Q̄ ille ē sc̄tūs amor q̄ ad recordatōes hoīis
nō suspirat. nec videre desiderat. que cū vi/
derit nolit dimitt̄. Septuā signū est in
ordinata dissolitio vicioz ad iniūc. q̄ q̄ se
ita diligūt̄ etiā vicia sua diligūt̄ souēt̄ excu/
sant et̄ astant sibi mutuo h̄ arguēt̄ et̄ corri/
gēt̄ ea. p̄federāt̄ et̄ p̄spirāt̄ ad malū.
sic sur surē. adulter adulterā diliḡt̄ i malo
Et̄ iste est pessūm̄ amor et̄ p̄uersus. vt dicit
Aug⁹. sup Joh. ser. xviii. quem vt ip̄e dicit
om̄es leges humane p̄sequunt̄. **F**ec̄t̄ terci⁹ affect⁹ amoris q̄ d̄r official.
et̄ int̄ amicos q̄ fit rōne officioz munerū.
obsequioz exhibitor̄. q̄ animū inclinat̄. q̄
h̄ sic piculosus ēt̄ admittēd̄. ne sit inq̄
bñficio. m̄t̄ caudēne deliniūt̄ bñficioz ob/
seqo aut̄ fauceat aliqd̄ vicio aut̄ viciozo. H̄d̄o
sibi ē maḡ discretio habēda i munerib⁹ ca/
piēdis. et̄ attendēd̄ ē ad psone dignitat̄.
vt q̄ est magni meriti. et̄ ita diliḡt̄ ab hoīib⁹
q̄ gl̄ est. vel q̄ adornat̄ v̄tib⁹. Et̄ ita iste
amor mūrat̄ in rōnale sept̄. q̄ tūc nō q̄rit̄
diligēs in alio nisi quod ē bonū. comūne.

Dō 3

Vtriusque ut dicit Greg. xxviii. **D**oratalium.
Quartus affectus est rationalis simpliciter qui
puenit et considerat alterius status vel fame bone. **S**ic audiendo de virtutibus martirum con-
fessorum sicut alterius hominum diligimus eos. Et hunc
est pectorum. quod percedit ex solo amore virtutis
Hoc tamen adhuc non potest dici caritas. quia excita-
tur ab exterioribus signis. **C**aritas autem procedit ex solo spiritu. **Q**uartus affectus amoris
est spiritualis. quia a spiritu sancto immutatur originaliter et
inspiratur. Et sic tripliter vel a spiritu malo. tunc
affectus sit ad dulcia. enim Hugo. sic Amor
filius David exarsit in sorore. et Iudas in
christo. **F**it etiam a spiritu humano quoniam ex innata
ingenuitate vel studio exercitato homo
moveatur ad diligendum bonum. et aliquis apparet
spiritualiter instans quoniam non est. **S**ic patuit
de pagani. quod per republica corpora sua expo-
suerunt. ut dicit Hugo. de civitate dei. libro
primo. capitulo viii. **E**t Iulius liberus de officiis.
Tertius pceditur a spiritu divino. **N**on tamen sic quoniam
hunc diligunt primum in deo et amicis. et propter hoc
veritatem amicorum. **H**oc quoque habet intelligit. Religio potest
Hugo. in libro de re innocencia. capitulo xix. **E**t liberus
de causa dei. capitulo xxi. **Q**ui deum diligere sequens est
ut primo ad diligendum deum pulsatur. **L**uius
ordo est. primo ut nulli noceat. deinde erit
ut pscitur cui poterit. hunc est ergo diligere proximum
in deo et in Hugo diligere propter hoc ut
 habeat secum deum. **U**nusquisque Iohannes. sermo iii. dicit
Hugo. quod Christus tradidit forma dilectionis fra-
terne in se expressam dicentes. Diligite inuidem
sic dilexi vos. **Q**uid enim aliud in nobis Christus
dilexit nisi deum. **N**on quem habebamus sed ut
haberemus et ut nos produceret ad deum. **E**t
in inferno quod pfecte diligat primum quod ad hoc ei
pulsatur. ad hoc supponatur mala sua. ad hoc Christus
uet bona sua. ut eius proximus sequatur deum.
Et quod ecclastica sequitur quod per primo nocet in fama
rebus amicis. aut persentis sibi in malis. non dili-
git sed odit primum. hunc est quod ait Hugo. libro ii. de
doctrina christiana. capitulo xii. **O**nus omnibus deum velle
re oves nobiscum diligat deum. et totum quod coservare
adiuventur vel adiuventur ab eis ad unum
istum finem perferendam est. **E**t ponit exemplum d'ama-
toribus seculi vbi ille qui diligat aliquem ruit et per
curat ut omnes eius diligant non propter illos sed
propter eum quem diligat. et oves diligentes eum di-
ligit. et quanto est feruentior ad eum tanto plus
laborat ut a pluribus diligatur. et tanto plus
eum cupit pluribus ostendere. et quem frigidorem
videt excitare eum quantum per laudibus ei. **E**t ecclastica

tra omnes non diligentes odit et laborat ut
odiu eius possit auferre. **H**ic nos deum sa-
cere in dilectione dei. ut primos nos prout
possumus ad diligendum deum promouamus. et hoc
est diligere prius in deo. **D**icitur in hebreis diffe-
rentia. quod inimicos propter deum et amicos ibi
diligunt deum. **H**oc dicere. diligimus amicos
in deo. id est propter hoc de facto deus nobiscum
diliguit. et in deo sic nos delectatur. **S**ed quod
inimici nobiscum non diligunt deum nec in eo de-
legerant. et hoc huius odium ad eum manifestum. scilicet ad
hostes. quod ad hoc diligendi sunt a nobis. et ad hoc
modis omnes inducendi ut diligant nobiscum
deum. et sic quod propter hoc ut diligat deus quem ad
hunc non diligunt debet a nobis diligiri. **E**t hoc
diligere inimicum meritum est propter deum. Unde
Augustinus. *De canonica Iohannica*. omelie. **C**ontra
hostes etiam oculi inimicos vestros diligatis. Ho-
quod fratres sunt. et ut fratres scilicet in dilectione dei
sint. **E**x his patet quod dilectio proximi habet
finalem respectum et intentionem ad deum.
Contra **D**ilectionem pater solutio dubius. quo
queritur. utrum homo propter se ab homine
diligendus est. **D**oc est. **U**trum homo ab hoc
debet diligere prius ut talis dilectio finaliter
referatur in seipsum. **R**esponde quod non. quia
nullus debet ponere spem in se. ne fructus se-
culi nec seipsum diligere deus propter seipsum. sed
propter illum quod fruendus est. absque pueritate diligenter
se. ut dicit Augustinus. *De doctrina christiana*. *c. x.*
Ordo autem dilectionis primi ponit Augustinus. *De
Iohannes. ser. viiiij. dices*. quod amor incipit a con-
cupiscentia. et iste est carnal. et continuus peccatum. *Ib.*
Secundus est amor filiorum. et iste etiam est carnal
quod non est laudandus quod amat filios sed de-
testandus. Nam et tigri et leopoli amant filios.
Tertius est amor propinquorum. et iste est propter bonum
non sit praeceptum. **D**ecimus autem quod iste est carnal.
Nam et pueri et pueri et pueri et pueri et
filii ad propinquos et propinquos ad etraneos.
ab estraneis ad inimicos procedunt. **E**t Hugo
li. ii. dicitur. pfectibus ponit quod amor iste inca-
pit et perficit et perficit. **I**ncepit enim cum nullum malum
aurum. pfectio non subtrahit. **D**icitur pfectio iste
amor cuius est bono primi gaudium. et perficit iste
amor alieni sicut pfectio iuxta illud Roz. *c. vii*
Haudiret enim gauderetur. **D**icitur pfectio iste amor
quod etiam inimicos diligunt sicut amicos. **E**t cum
non solus res pugnare possit. et enarratio corporeum